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Özet 

Mesleki ve teknik eğitime yönelik Avrupa çapında dikkat çekmek amacıyla 2016 yılından 

bu yana Avrupa Komisyonu tarafından düzenlenen Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 

2022 yılında 16-20 Mayıs tarihleri arasında Mesleki Eğitim ve Öğretim ve Yeşil 

Dönüşüm temasıyla düzenlenmiştir. Yoğunluk özellikle işaret edilen bir haftaya 

atfedilse de tüm yıl süren bir kampanya 2022 yılının bitişiyle sonlanmıştır.  

Avrupa çapında süregelen dijital ve yeşil dönüşüm gündemi, mesleki ve teknik 

eğitimin gelecek planlarında kritik bir yere sahip olması ve geleceğe giden yolda 

becerilerin kabuk değiştirmesi bağlamı göz önünde bulundurularak, Avrupa 

Komsiyonu tarafından 2023 yılı Avrupa Beceri Yılı (European Year of Skills) olarak 

ilan edilmiştir. Bu doğrultuda, tüm yılın etkinlikleri geleceğin becerileri ve mesleki 

ve teknik eğitime yönelik farkındalık artırma faaliyetleri özelinde tasarlanacaktır. 

Ülkemizde yapılan çalışmaların ve elde edilen kazanımların uluslararası seviyede 

görünürlük sağlaması, halihazırda yapılan tanıtım, yönlendirme ve bilgilendirme 

çalışmalarının Avrupa ile entegre yürütülmesi amacıyla, ülkemiz ilk defa 81 ilde 

organize biçimde Hafta faaliyetlerinin bir parçası olmuştur. 

İl Millî Eğitim Müdürlükleri bünyesinde 2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftası özelinde 

kurulan Çalışma Gruplarının yürüttüğü başarılı çalışmalar neticesinde Haftaya özel 

kurulan Portal içerisinde kayıtlı toplam 1.407 etkinliğin 481 tanesi (%34) 

ülkemize aittir. Ayrıca, Mesleki Eğitim Hikayeni Paylaş kategorisinde yayınlanan 

Avrupa çapından toplam 166 hikayenin 86 tanesi (%52) ülkemizden başvuruda 

bulunulan hikayelerdir. 

İllerimizde yapılan çalışmalar ile büyük çaplı fuarlar, sergiler, bilgilendirme toplantıları, 

atölye çalışmaları ve çeşitli düzeydeki seminerler ile mesleki ve teknik eğitimde yapılan 

çalışmalara dikkat çekilmiştir. Pek çok ilde düzenlenen festival niteliğinde etkinlikler ile 

büyük kitlelere erişilmiştir. Beceri yarışmaları, çalıştaylar, söyleşiler ve farkındalık 

geliştirme etkinlikleri de zengin içeriklerden olmuştur. Hafta kapsamında illerde yapılan 

büyük çaplı etkinliklerde yerel yönetimler, üniversiteler, çeşitli kurum ve kuruluşlar ile 

sosyal ortaklar aktif biçimde mesleki ve teknik eğitimin tanıtımına katkı sunmuşlardır.  

Etkinliklerde Hafta temasına uygun biçimde Yeşil Mutabakat konusuna vurgu yapılmış, 

Yeşil Dönüşüm sürecinde beceriler ve mesleki ve teknik eğitimin önemine dikkat çeken 
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çalışmalar öne çıkmıştır. Özellikle ailelere ve ortaokul öğrencilerine yönelik bilgilendirme 

çalışmalarına yer verilmiştir. Etkinlikler vasıtasıyla yaklaşık olarak 250.000’den fazla 

öğrenci, 10.000’den fazla öğretmen ve idareci, 8.000’den kurum, sektör ve sosyal 

ortak temsilcisi ve 150.000’den fazla veli ve vatandaşa erişilmiştir. 

Hafta kapsamında verilen Yenilikçi Mesleki Eğitim Kurumu ödülü kapsamında 

Ankara Cezeri Yeşil Teknoloji MTAL Avrupa 2.si olarak seçilmiş, ülkemizden 3 

okulun ortak olduğu “The Green Change Makers” başlıklı eTwinning projesi ise 

“Yeşil Beceriler” ödülünü kazanmıştır. 

2022 yılında yapılan çalışmalara yönelik olarak İl Millî Eğitim Müdürlüklerinden alınan 

dönüt neticesinde öne çıkan hususlar mevcuttur. Yeşil Mutabakat konusunda bilgi 

ve farkındalık eksikliği görüldüğünden, bu hususta farkındalık geliştirmeye yönelik 

kampanya, faaliyet ve eğitimler yapılması ile materyal kullanımın artırılması talep 

edilmiştir. Ayrıca, 2022 yılında yapılan çalışmaların mesleki ve teknik eğitimin 

görünürlüğüne olumlu katkı sağladığı belirtilmiş, Genel Müdürlüğümüz tarafından 

yapılan yönlendirme ve sürekli bilgi akışının süreci kolaylaştırdığı aktarılmıştır. Ek 

olarak, 2023 yılında benzer çalışmaların sistematik ve organize biçimde bir çatı 

altında yürütülmesi; ancak mali kaynak, rehber ve ilgili dokümanların tedarikinde 

destek sağlanmasının faydalı olacağı talep edilmiştir. Son olarak, 2022 yılında yapılan 

etkinlikler ile mesleki ve teknik eğitim çevresinde yer alan tüm paydaşlara bir 

dinamizm yansıtıldığı, öğrenci ve öğretmenlerin aidiyet duygusunun pekiştirildiği 

iletilmiştir. 

Bu bağlamda; 2023 yılında yapılması planlanan tanıtım ve yönlendirme çalışmalarının 

Avrupa Beceri Yılı (European Year of Skills) kampanyasına dahil edilebileceği, 

ülkemizce elde edilen kazanımlara dair Avrupa çapında kaliteli görünürlük sağlamak 

için Avrupa Beceri Yılı konseptine uygun biçimde ilgili tüm kurum ve kuruluşlar ile ortak 

hareket edilebileceği, İl Millî Eğitim Müdürlükleri bünyesinde 2022 Avrupa Mesleki 

Beceriler Haftası için kurulan Çalışma Grupları 2023 yılı için de oluşturulabileceği ve 

yönlendirme ve tanıtım çalışmalarının tek çatı altında toplanabileceği, öğrenci ve 

öğretmenlere yönelik Yeşil Mutabakat ve Yeşil ve Dijital Dönüşüm konusunda 

farkındalık artırmaya yönelik etkinlik, kampanya, rehber, yayın ve içeriklerin 

üretilebileceği önerilmektedir. 
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2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 

Avrupa Komisyonu tarafından 2016 yılından itibaren düzenlenen, mesleki ve teknik 

eğitimin sunduğu birçok faydayı sergilemek için kurum ve kuruluşlar, öğretmenler, 

öğrenciler ve ebeveynler gibi tüm paydaşların tek bir çatı altında bir araya geldiği 2022 

Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 16-20 Mayıs 2022 tarihlerinde “Mesleki Eğitim 

Öğretim ve Yeşil Dönüşüm” temasıyla düzenlenmiştir. Haftanın teması, Yeşil 

Dönüşüm kapsamında insanları uygun becerilerle donatmak ve Yeşil Mutabakat 

(European Green Deal) çerçevesinde 2050 yılına kadar karbon nötr hale gelmek için 

gerekli adımların atılması ile uyumlu olacak biçimdedir.  

Hafta çerçevesindeki faaliyetlerin bir arada olması ve görünür hale gelmesi amacıyla 

Avrupa Komisyonu tarafından oluşturulan Portal, kampanyanın temel taşı niteliğinde 

kullanılmıştır. Mesleki ve teknik eğitim çevresinde rol alan tüm tarafların etkin 

katılımının teşvik edildiği Hafta kapsamında, Yeşil Dönüşüm konusu merkeze alınarak 

pek çok faaliyet düzenlenmiştir. Hafta kurgusunda mesleki ve teknik eğitime yönelik 

yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlar ile mesleki eğitime yönelik 

faaliyet sürdüren tüm diğer ilgili kuruluşlar bir araya gelme fırsatı elde etmişlerdir. 

Mesleki ve teknik eğitimde kamu ve özel sektör iş birliğinin yansımasını sahada görünür 

kılmayı sağlayan çeşitli nitelikteki faaliyetler ile Yeşil Mutabakat çerçevesinde mesleki 

ve teknik eğitimin önemine ve iyi örneklere dikkat çekilmesi amaçlanmıştır. Yeşil 

Mutabakat hedeflerinin hayata geçirilmesinde önemli bir aktör olan mesleki ve teknik 

eğitime dikkat çekilmesinin hedeflendiği faaliyetler tüm Avrupa’da olduğu gibi 

ülkemizde de yoğun bir gündem oluşturmuştur.  

Ülkemizde halihazırda yürütülen mesleki ve teknik eğitime yönelik görünürlük ve 

tanıtım çalışmalarının uluslararası boyutta da görünür hale gelmesi amacıyla Meslekî 

ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğümüz tarafından 2022 Avrupa Mesleki Beceriler 

Haftası kurgusunda aktif yer alınmasının faydalı sonuçlar getireceği kanaatine 

varılmıştır. Bu doğrultuda, ülke olarak yaptığımız çalışmaların Hafta kapsamına dahil 

edilmesi ile görünürlüğün bir üst seviyeye çıkarılması ve yapılandırılmış bir süreç ile 

kampanyanın 81 ilde yürütülmesine yönelik adımlar atılmıştır. Ülkemizde tanıtım ve 

yönlendirme çalışmalarının merkeze alındığı faaliyetler ile Haftanın tüm aşama ve 

dallarında güçlü bir görünürlük sağlanmıştır.  

https://climate.ec.europa.eu/eu-action/european-green-deal_en
https://vocational-skills.ec.europa.eu/index_en
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İllerdeki Yapılanma ve Hazırlıklar 

2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftasına özel olarak İl Millî Eğitim Müdürlükleri 

bünyesinde oluşturulan Çalışma Grupları ile Genel Müdürlüğümüz arasında sürekli 

etkileşim ve koordinasyon sağlanmıştır. 17 Şubat 2022 tarihinde atılan ilk adım ile 

başlatılan bilgilendirme çalışmaları, Mart ayının başlangıcı ile birlikte İl 

Müdürlüklerimizde Çalışma Gruplarının oluşturulması ile devam etmiştir. Genel 

Müdürlüğümüz tarafından İl Müdürlüklerinin Çalışma Gruplarına sürekli rehberlik 

desteği verilmiştir ve düzenli biçimde takip ve izleme faaliyeti yürütülmüştür. İl 

Müdürlüklerinin Çalışma Grupları aşağıdaki çalışmaları yürütmüşlerdir: 

 Haftanın “Events” kategorisine uygun biçimde, mesleki ve teknik eğitim paydaşı 

olan sosyal ortaklar, sektör temsilcileri, kamu kurum ve kuruluşları ve 

üniversiteler ile ortaklık halinde mümkün olduğunca geniş katılımın ve etkinin 

sağlanacağı il bazlı en az bir büyük çaplı etkinlik planlanması veya 

etkinlikler bütünü bir kampanyanın geliştirilmesi, 

 Haftanın “Events” kategorisine uygun biçimde, illerdeki okul/kurumların 

etkinlikler geliştirmesinin teşvik edilmesi ve rehberlik desteği verilmesi, 

 Haftanın “Events” kategorisine uygun geliştirilen tüm etkinliklerin Portale 

kayıtlarının yapılması ve görünürlüğe yönelik adımlar atılması, 

 Haftanın “Share Your VET Story” kategorisine katkı sağlanması. 

İl Müdürlüklerinin Çalışma Grupları ile okulların da sürecin aktif bir parçası olmasına 

yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Genellikle Mayıs ve Haziran aylarına denk gelen 

okullarımızın tanıtım ve yönlendirme kampanyalarının Haftanın tarihiyle örtüşmesinden 

dolayı bu kapsamda değerlendirilmesinin etkili olacağı düşünülerek, mesleki ve teknik 

eğitime yönelik farkındalık geliştirme ve görünürlük faaliyetlerine ağırlık verilmiştir. Öte 

yandan, Çalışma Gruplarının yürüttüğü hazırlıklarda yerel kamu idareleri, kurumlar, 

odalar, birlikler ve çeşitli düzeydeki sosyal ortaklar ile iş birliği kurarak planlamalar 

yapmasına dikkat edilmiştir. Ayrıca, öğrencilerin aktif katılımına azami dikkat 

gösterilmiştir. Tüm bu hazırlık aşamalarında, illerdeki yerel ve bölgesel aktörlerin 

mesleki ve teknik eğitimin tanıtılması için bir paydada bir araya gelerek birlikte hareket 

etmesinin teşviki ve tüm paydaşlar ile sahiplenmenin güçlendirilmesi öncelikli hedef 

olarak belirlenmiştir.  
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Faaliyetler 

2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftası çerçevesinde çeşitli kategorilerde faaliyetler 

yürütülmüştür. Faaliyetler 3 ana kategoriye ayrılmıştır: 

 Etkinlikler (Events) 

 Hikayeler (Share Your VET Story) 

 Mesleki Eğitim Mükemmeliyet Ödülleri (VET Excellence Awards) 

Etkinlikler (Events) 

2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftasının ana unsuru olarak değerlendirilebilecek 

Etkinlikler kategorisi ile kurum, kuruluşların, sektör temsilcilerinin ve bireylerin aktif 

katılımının teşvik edilmesi amaçlanmıştır. Avrupa Birliğinin üyesi veya adayı, bir başka 

deyişle parçası olan tüm ülkelerden herhangi bir okul, dernek veya kuruluş Haftanın 

içerisinde düzenleyeceği etkinlikle yer alabilmiştir. Portal üzerinde oluşturulan kayıt 

formu ile düzenlenen etkinliklerin bir arada toplanması sağlanmıştır. İl 

Müdürlüklerinin Çalışma Grupları düzenledikleri etkinlikleri kaydetmiştir, okulların 

da kaydedebilmesi için yönlendirmeler yapmışlardır. Genel Müdürlüğümüz mümkün 

olduğunca ilgili ve etkili etkinliklerin portale kaydedilebilmesi için sürekli olarak izleme 

ve rehberlik faaliyeti yürütmüştür.  

 

Fotoğraf 1 – Antalya Mesleki Eğitim Fuarı Bakan Yardımcısı Sayın Sadri ŞENSOY’un Ziyareti 



S a y f a  | 7 

 

 

Hafta her ne kadar 16-20 Mayıs 2022 tarihine dikkat çekse de tüm yıl boyunca 

etkinlikler veya uzun soluklu kampanyalar yürütülebilmesi de mümkün 

kılınmıştır. Öğrenciler, öğretmenler, aileler, şirketler, işverenler, yetişkin öğrenciler, 

sosyal ortaklar ve meslek kuruluşları gibi geniş yelpazede bir hedef kitleye erişmeyi 

amaçlayan çevrimiçi veya yüz yüze etkinlikler aşağıdaki temalarda tasarlanmıştır: 

 Yarışma/Ödül 

 İşverenler Günü 

 Fuar/Kariyer Günü 

 Röportaj/Makale 

 Basın Konferansı 

 Toplantı 

 Seminer 

 Atölye Çalışması 

 Sergi 

 Konferans 

 Bilgilendirme Kampanyası 

 Açık Kapı Etkinliği 

 Webinar 

 Video Konferans 

 

Fotoğraf 2 – Gaziantep Kamil Ocak Spor Lisesi Doğa Yürüyüşü Etkinliği 

İllerde ve okullarda yapılan çalışmalarla tüm etkinlik kategorilerinde etkinlikler 

yürütülse de özellikle fuar, kariyer ve bilgilendirme günü, atölye çalışması, sergi, 

konferans, seminer ve yarışma türlerine büyük ağırlık verilmiştir. 

2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftası içerisinde ülke olarak aktif yer alma 

amaçlarından olan mevcut halde yürütülen çalışmalarımızın Avrupa çapında 

da görünür kılınması ve ülkemiz mesleki ve teknik eğitiminde atılan adımların 

uluslararası boyutta sergilenmesi çerçevesinde kurgu içerisinde güçlü bir yer 

edinilmiştir. Portale kayıtlı 1.407 etkinliğin 481 tanesi (%34) ülkemize aittir. 
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Çalışmalar sonucunda, Türkiye Hafta içerisinde en aktif katılımı sağlayan ülke 

olarak yer edinilmiştir. İl Müdürlüklerimiz tarafından gerçekleştirilen büyük 

çaplı etkinlikler Hafta kapsamında ülkemizde yapılan faaliyetler arasında en çok 

dikkat çeken unsur olmuştur. Türkiye çapında İl Müdürlükleri himayesinde 

gerçekleştirilen büyük etkinlikler ile 250.000’den fazla öğrenci, 10.000’den fazla 

öğretmen ve idareci, 8.000’den kurum, sektör ve sosyal ortak temsilcisi ve 

150.000’den fazla veli ve vatandaşa erişilmiştir. Yapılan büyük çaplı etkinliklerde 

özellikle kent meydanlarında gerçekleştirilen fuarlar ve tanıtım günleri en çok tercih 

edilen ve ilgi çeken çalışmalar olmuşlardır.  

 

Fotoğraf 3 – Balıkesir Mesleki Beceriler Fuarı 

 

Fotoğraf 4 – Samsun Mesleki Beceriler Fuarı 



S a y f a  | 9 

 

 

 

Fotoğraf 5 – Tunceli Avrupa Mesleki Beceriler Haftası Kampanyası 

Antalya, İzmir, Mersin, Samsun, Gaziantep, Sakarya ve Siirt İl Millî Eğitim Müdürlükleri 

tarafından gerçekleştirilen büyük çaplı etkinlikler yerinde ziyaret edilmiş, çevrimiçi 

yapılanlara katılım gösterilmiş ve diğer faaliyetlerin de takibi yapılmıştır.  

İl Müdürlükleri himayesinde gerçekleştirilen büyük çaplı etkinlikler arasında büyük 

katılıma ev sahipliği yapan fuarlar en çok dikkat çeken çalışmalardan olmuşlardır. 

Örneğin; Antalya İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından Dokumapark içerisinde 

düzenlenen Mesleki Eğitim Fuarında il genelinde eğitim verilmekte olan alan ve 

dalların tanıtımlarına yönelik olarak 3 gün süren fuar büyük ilgi çekmiş ve toplamda 

yaklaşık olarak 40.000 öğrencinin katılımı sağlanmıştır. Benzer biçimde, 

Samsun’da düzenlenen fuarda stantlar yaklaşık 10.000 kişi tarafından ziyaret 

edilmiş, Tunceli’de düzenlenen fuarda ise il genelindeki tüm kurum ve kuruluşlar 

bir arada çalışarak 1.000 katılımcılı bir kampanyayı başarıyla tamamlamışlardır. 

Balıkesir’de Mesleki Eğitim Fuarı ile İŞKUR tarafından düzenlenen İl İstihdam 

Fuarı bir arada yürütülerek Büyükşehir Belediyesi sponsorluğunda 

gerçekleştirilmiştir ve 3.000 8. Sınıf öğrencisine erişildi.  

Farklı kurum ve kuruluşların birlikte ve ortak paydada bir araya gelerek etkinlikler 

yürütmeleri Haftanın en öne çıkan kazanımlardan birisi olarak dikkat çekmektedir. Bu 

sayede sosyal ortaklar başta olmak üzere, ilgili kurum ve kuruluşlarla iş birlikleri daha 

da güçlendirilmiş ve çıktı olarak somut faaliyetlerin gerçekleştirilmesi sağlanmıştır. 



S a y f a  | 10 

 

 

Bir diğer dikkat çeken etkinlik tipi ise kampanya niteliğinde olan ve içerisinde farklı 

türde etkinlikleri bir arada bulunduran çalışmalardır. Örneğin; Sakarya’da öncelikle 

tüm ilçelerde eş zamanlı biçimde ortaokul ve lise öğrencilerine yönelik olarak 

“Mesleki Eğitim Hikayeni Paylaş” söyleşileri gerçekleştirilmiştir. Bir sonraki gün 

“Geleceğin Çevre Dostu Meslekleri” konferansı üniversiteyle birlikte 

düzenlenmiş, 3. Gün ise beceri yarışmasına ayrılmıştır. Etkinliğin son günü Mesleki 

Eğitim Fuarına ayrılarak Hafta tamamlamıştır.  

 

Fotoğraf 6 – Sakarya Mesleki Beceriler Haftası Fuarı

 

Fotoğraf 7 – İzmir Mesleki Eğitim Kariyer Fuarı  

https://www.youtube.com/watch?v=WVYjObdbfjM
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İzmir İl Millî Eğitim Müdürlüğü ise “Mesleki Eğitim Zirvesi ve Yeşil Mutabakat 

Planı” adını verdiği kampanyasında sektör temsilcileri ile etkili bir ortaklık yapısı 

kurarak üç gün boyunca webinar, söyleşi, çalıştay ve Mesleki Eğitim Kariyer 

Fuarını bir arada uygulamıştır. Aynı şekilde, Kocaeli İl Millî Eğitim Müdürlüğü yerel 

yönetimlerle iş birliği halinde Kocaeli Genç Bilim Festivalini farklı etkinlikleri bir 

araya getirerek yürütmüştür. 

 

Fotoğraf 8 – Tekirdağ Yeşil Liman ve Yeşil Lojistik Semineri 

Hafta kapsamında sıklıkla uygulanan etkinliklerden bir tanesi de seminerler olmuştur. 

Tekirdağ İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Yeşil Liman ve Yeşil 

Lojistik” semineri, Mersin İl Millî Eğitim Müdürlüğü ile Toros Üniversitesi 

birlikteliğinde gerçekleştirilen “Yeşil Meslekler, Sürdürülebilir Gelecek” söyleşileri 

ve Diyarbakır İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen “AB-Türkiye: 

Yapay Zeka, Robotik Kodlama ve Teknoloji Girişimciliği” konulu seminerler bu 

türdeki faaliyetlerden bir kısmıdır. 

Özetle, etkinlikler (events) Haftanın en çok dikkat çeken ve en dinamik faaliyeti olarak 

öne çıkmıştır. Buradaki örneklerle sayılamayacak kadar çok fuar, kariyer bilgilendirme 

günü, tanıtım çalışması, seminer, söyleşi ve kampanya başarıyla gerçekleştirilmiştir. 

Avrupa Komisyonu Portali verilerine göre etkinlikler vasıtasıyla yaklaşık olarak 

doğrudan 1 Milyon kişiye erişilmiştir. Ülkemizde gerçekleştirilen etkinlikler bu sayı 

içerisinde önemli bir yer tutmaktadır. 

https://www.youtube.com/watch?v=WVYjObdbfjM
https://www.youtube.com/watch?v=WVYjObdbfjM
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Etkinliklerin uygulanması esnasında tercih edilen bir diğer içerik ise mevcut 

projelerin tanıtımı olmuştur. Başta Erasmus+ Programı olmak üzere, TÜBİTAK 

ve Kalkınma Ajansı projeleri ile TEKNOFEST gibi yarışmaların faaliyetlerinin tanıtımı 

büyük ilgi görmüştür. Bu vesileyle sunulan mevcut proje çalışmaları, özellikle tanıtım 

ve yönlendirme çalışmaları için katkı sağlamıştır. Erasmus+ Programı ile Avrupa 

fırsatlarının tanıtımı öğrencilerin büyük ilgisini çekmiş, eTwinning faaliyetleri önemli 

etkinliklerde önemli yer tutmuştur. 

 

Fotoğraf 9 – Karaman Temizel Ünlü MTAL Erasmus+ Bilgilendirmesi 

 

Fotoğraf 10 – Zonguldak Mesleki Eğitim Fuarı 
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Mesleki Eğitim Hikayeni Paylaş (Share Your VET Story) 

2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftasının önemli kategorilerinden birisi olarak 

tasarlanan Mesleki Eğitim Hikayeni Paylaş kategorisi, insanların başarı 

hikayelerini konu alarak ilham vermeyi amaçlamaktadır. Bireylerin öğrenme ve 

gelişim basamaklarını paylaştığı hikayeleri ile mesleki ve teknik eğitimin farklı boyut, 

form ve rotalarda ilerleyebileceğine dikkat çekilmesi hedeflenmektedir. İl 

Müdürlüklerimizde kurulan Çalışma Grupları yürüttükleri çalışmalar ile ilham verici 

hikaye niteliğinde olabilecek örnekleri araştırmış ve kayıt altına alarak portale 

işlemişlerdir. Portal kaydı yapılarak onaylanan ve yayına alınan toplam 166 

hikayenin 86 tanesi (%52) ülkemizden gelen hikayelerdir. Bu kategori 

içerisinde özellikle İzmir ve Sakarya İl Millî Eğitim Müdürlüklerimizin yaptığı 

başarılı çalışmalar dikkat çekmektedir. İki örnek videoya QR kodlar ile ulaşılabilir: 

 

Fotoğraf 11 – Duygu YÖNEL – Girişimci ve Meslek Lisesi Mezunu 

 

Fotoğraf 12 – Prof. Dr. Aydın YILMAZER – Sakarya Uygulamaları Bilimler Üniversitesi ve Meslek Lisesi Mezunu 

https://www.youtube.com/watch?v=SkC-KlLSB3o
https://www.youtube.com/watch?v=bZrUdJhcWLI&feature=youtu.be
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Mesleki Eğitim Mükemmeliyet Ödülleri (VET Excellence Awards) 

Mesleki Eğitim Mükemmeliyet Ödülleri ile kurum ve kuruluşlar, okullar ve mesleki ve 

teknik eğitimin tüm paydaşları ile bir araya gelerek iyi örneklerin göz önüne 

çıkarılması amaçlanmaktadır. 2022 yılının teması olarak belirlenmiş Yeşil Dönüşüm 

bağlamında kurgulanan ödüller farklı alt kategorilerde verilmektedir. Ödül başlıklarının 

büyük bir kısmı başvuruya kapalıdır ve çeşitli kurum veya kuruluşlarca ödüllere 

doğrudan aday gösterilmektedir. Başvuruya açık olan başlıklardan Yenilikçi Mesleki 

Eğitim Kurumu (Innovative VET Provider) kategorisinde ülkemizden 11 okul ile 

başvuruda bulunulmuştur. 11 okulun başvurusu Genel Müdürlüğümüz koordinesinde 

ilerlemiştir. Başvurular arasından Ankara Cezeri Yeşil Teknoloji MTAL finale kalan 

ve aday gösterilen kurumlar arasında seçilmiştir. Halk oylaması ve jüri oyları sonucunda 

Ankara Cezeri Yeşil Teknoloji MTAL 2. sırada yer almıştır. 

 

Fotoğraf 13 – Ankara Cezeri Yeşil Teknoloji MTAL Final Aday Sertifikası 

Bir diğer ödül başlığı olan ve Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) himayesinde verilen Yeşil 

Beceriler (Green Skills) başlıklı ödül kategorisine Ankara Cezeri MTAL ve Bursa 

Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği MTAL ile başvuruda bulunulmuştur. Bu 

başvurular kapsamında ödül alınamamıştır ancak Hırvatistan merkezli yürütülen “The 

Green change makers” başlıklı bir eTwinning projesi 1. seçilmiştir. Söz konusu 

eTwinning projesinin toplam 15 ortağından 3 tanesi Türkiye’den okullardır: 

 Mersin Bozyazı 15 Temmuz Milli İrade MTAL – Nurcan ÇOLAK  

 Ordu Ünye Pusvet Polvan Ortaokulu – Fatma DUMAN 

 Bingöl Yunus Emre Anadolu Lisesi – Hülya BUYANKARA 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=1&v=uN48jrUpdMA&embeds_euri=https%3A%2F%2Fevsw2022.eu%2F&source_ve_path=MjM4NTE&feature=emb_title
https://vocational-skills.ec.europa.eu/awards/nominees-2022_en
https://www.youtube.com/watch?time_continue=1&v=uN48jrUpdMA&embeds_euri=https://evsw2022.eu/&source_ve_path=MjM4NTE&feature=emb_title
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Sonuçlar 

81 ilde kurulan Çalışma Grupları vasıtasıyla yapılandırılmış biçimde yürütülen çalışmalar 

ile mesleki ve teknik eğitimde ülke olarak yaptığımız çalışmaların uluslararası boyutta 

görünürlük kazanması amacıyla yürütülen 2022 Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 

faaliyetleri ülkemizde önemli bir dinamizm yaratmıştır. Genel Müdürlüğümüzden illere 

düzenli biçimde aktarılan bilgiler, karşılaşılan sorunların hızlı biçimde ve birlikte 

çözülmesine yönelik yaklaşım ve müşterek hedeflerin belirlenerek sistemli bir yapının 

benimsenmesi tüm kampanyanın başarıyla sonuçlanmasını doğurmuştur.  

İl Müdürlüklerinin Çalışma Gruplarından yaptıkları çalışmaları özetleyen ve genel 

itibariyle süreç içerisinde deneyimlediklerine yönelik olarak bir sonuç raporu talep 

edilmiştir. Bu raporların genelinde çeşitli tespitler, tecrübeler, değinilen hususlar ve 

öneriler aşağıdaki gibidir: 

 Genel Müdürlüğümüz tarafından yapılan yönlendirmelerin ve bilgi akışının 

süreklilik arz etmesi, sürecin en az sorunla yürütülmesini sağlamıştır. 

 Yeşil Mutabakat konusunda bilgi eksikliğinin önemli düzeyde olduğu görülmüş, 

yapılan çalışmalarla farkındalık kazandırılması sağlanmıştır. Bu tür faaliyetler ile 

yeşil dönüşüm ve mesleki eğitim bağına ilişkin farkındalık artırılabilecektir. 

 2023 yılı için daha erken bir yapılanma ile hazırlıklar daha kaliteli biçimde 

yürütülebilir. 

 Konu hakkında bilgi kirliliği olmasına rağmen illerdeki Çalışma Gruplarının 

düzenli rehberlik faaliyetleri ile okulların başarılı faaliyetler yürütülmesi 

sağlanmıştır. 

 Mesleki ve teknik eğitime yönelik Çalışma Gruplarının üyelerinin de farkındalıkları 

artmıştır ve bu sürecin sonunda okullarımıza yönelik yeni fikirler ortaya çıkmıştır. 

 Etkinliklerin gerçekleştirilmesinde bazı illerde mali sorunlar ve kaynak sıkıntıları 

ortaya çıkmıştır. Sponsor bulunamayan durumlarda zorluklar yaşanmıştır. 

 Okullar ve bireyler etkinliklerin hazırlık sürecinde hevessiz olsalar da etkinlik 

bittikten sonra birlikte başarma duygusunu tatmışlardır, okul iklimine olumlu 

katkısı olmuştur. 

 Büyük kitlelere erişim konusunda büyük çaplı ve geniş katılımlı etkinlikler faydalı 

görülmüştür. 
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 Birlikte büyük bir çalışma gerçekleştirilmesi öğretmen ve öğrencilerin 

motivasyonlarına olumlu katkı sağlamıştır, aidiyet duygusunu pekiştirmiştir. 

 Etkinliklerin organizasyonu sürecinde iş dünyası ile birliktelik sağlanan illerde 

istihdama olumlu katkısı olabileceği belirtilmiştir. 

 Ortaokul öğrencilerine yönelik faaliyetlerin oldukça başarılı geçtiği belirtilmiştir. 

 Hafta kapsamında verilen ödüllerde daha fazla okulumuzun kaliteli biçimde yer 

alması ve Avrupa çapında ülkemize yönelik algıyı olumlu yönde değiştirmeye 

katkı sağlayacaktır. 

 Faaliyetlerin bir çatı altında toplanması ve Çalışma Gruplarının planlama 

yaklaşımına sahip olması çalışmaların daha görünür ve bütüncül hale gelmesini 

sağlamıştır. 

 Yeşil Dönüşüm temasının sıklıkla geri dönüşüm ile karıştırıldığı veya sadece bu 

seviyede algılandığı görülmüştür. Yeşil Dönüşümün daha net biçimde 

anlatılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Portal vasıtasıyla farklı ülkelerde yapılan çalışmalar da gözlemlenebildiğinden, 

bakış açısını genişletmek için önemli bir katkı sağladığı düşünülmektedir. 

 Yerel ve bölgesel aktörler ile ilişkilerin güçlenmesi sağlanmıştır. 

 

Fotoğraf 14 – İzmir Yeşil Mutabakat Öğrenci Çalıştayı 
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Yapılan çalışmalar ile ülke çapında bir hafta süren bir kampanya ile büyük bir etki ortaya 

konabileceği sonucuna ulaşılmıştır. 2022 yılında yapılanlar ile illerde büyük bir 

ivme ve farkındalık kazandırılmıştır. İl Millî Eğitim Müdürlükleri bu tür şenlik ve 

fuar benzeri çalışmaların planlanıp uygulanabileceğini ve gerçekleştirildiğinde gözle 

görülür olumlu sonuçlar elde edilebileceğini tecrübe etmişlerdir. 2022 yılında 

kazanılan bu tecrübeyi, 2023 yılına ve sonrasına taşımak oldukça önemlidir ve 

faydalı sonuçlar elde edilebilir. Bilhassa tanıtım ve yönlendirme çalışmalarının isabet 

ettiği Mayıs ve Haziran dönemlerinde bu tür büyük çaplı ve il/ilçe merkezli etkinliklerin 

tek seferde büyük ses getirebileceği görülmüştür.  

Bunun yanında, mesleki ve teknik eğitimdeki gelişmelerin Avrupa’ya duyurulması en 

önemli kazanımlardan birisi olmuştur. Özellikle projeler ve hibeler temelinde etkili bir 

etkileşim kurduğumuz Avrupa ülkeleriyle, elde ettiğimiz başarıları paylaşmak ülkemiz 

prestiji açısından önemli bir kazanımdır. Ayrıca, Hafta kapsamında verilen ödüllerde 

ülkemizden temsilcilerin yer alması ve ödül almasının, Haftanın genelinde aktif yer 

almamız ile ilgisi kurulabilir.  

 

Fotoğraf 15 – Siirt Mesleki Eğitim ve Yeşil Dönüşüm Fuarı Bakan Yardımcısı Sayın Nazif YILMAZ’ın Ziyareti 
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Öneriler 

2023 yılı Avrupa Beceri Yılı (European Year of Skills) olarak belirlenmiştir. Avrupa 

Komisyonu 2023 yılında 2022 yılındaki gibi bir haftayı ayırmak yerine, tüm yılın tüm 

faaliyetlerinin “beceri” konseptinde kurgulanmasını planlamaktadır. Mesleki 

ve teknik eğitime atfedilen önemin tüm dünyada yükselişe geçtiği son yıllarda, 

ülkemizin kat ettiği mesafenin hem kendi öğrenci ve vatandaşlarımıza hem de Avrupa 

ülkelerine tanıtımının yapılması büyük kazanımları ortaya koyacaktır. 

2023 Avrupa Beceri Yılı (European Year of Skills) resmi internet sitesi ve portali 

yayına alınmıştır ve resmi logo ve görünürlük kılavuzu hazırlanmıştır. Bu portalin 

ülkemizce aktif kullanımının sağlanması 2022 yılında uygulanan çalışmalarla örtüşür 

vaziyette olumlu katkı sunacaktır. 

 

https://year-of-skills.europa.eu/index_en  

Tüm bu bilgiler ışığında öneriler aşağıdaki gibidir: 

 2023 yılında ülkemizde uygulanan faaliyetlere Avrupa Beceri Yılı (European Year 

of Skills) atıfları yapılarak kurumsal aidiyet kurulabilir. 

 Avrupa çapında kaliteli görünürlük sağlamak için 2023 Avrupa Beceri Yılı 

kampanyasında ülkemizdeki ilgili kurum ve kuruluşlar ile hareket edilebilir. 

 Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı ve Türkiye Ulusal Ajansı ile 

Avrupa Beceri Yılı kapsamında ortak kampanya geliştirilerek, mesleki ve teknik 

eğitimde elde ettiğimiz kazanımların ülke geneli ve Avrupa çapında duyurulması 

sağlanabilir. 

 2023 yılı Mayıs ve Haziran aylarına tekabül eden dönemde bir haftanın 

tanıtım ve yönlendirme için belirlenerek tüm illerde fuar ve şenlik benzeri büyük 

çapta katılımcılı etkinliklerin yapılması sağlanabilir. Mayıs ve Haziran ayları 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-year-skills-2023_en
https://year-of-skills.europa.eu/index_en
https://year-of-skills.europa.eu/index_en
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yönlendirme ve ortaokul sonrası eğitim düzeyine hazırlık açısından önemlidir. Bu 

sayede kariyer bilgilendirmesi ve mesleki eğitime yönlendirme 

çalışmaları daha sistematik halde ve tek seferde büyük görünürlük sağlanması 

suretiyle yapılabilir ve kamuoyu bilinci oluşturulmasında fayda elde edilebilir. 

 İl Millî Eğitim Müdürlükleri bünyesinde 2022 Avrupa Mesleki Beceriler 

Haftası için kurulan Çalışma Grupları 2023 yılı için de oluşturulabilir ve çalışma 

kılavuzları, izleme formları ve rapor formatları geliştirilebilir. 

 Öğretmenlerde “Yeşil Mutabakat” ve “Yeşil Dönüşüm” konusunda bilgi ve 

farkındalık düzeyinin güçlendirilmesi için bilgilendirme kampanyaları 

düzenlenebilir ve kısa, öz, anlaşılabilir rehberler, yayınlar veya içerikler 

üretilebilir. Öğretmenlerin öğrencilere bu konularda bilgi verebilmesi için 

materyal ihtiyaçları nitelikli biçimde Genel Müdürlüğümüz eliyle karşılanabilir. 

 Öğrencilerde “Yeşil Dönüşüm” konusunda farkındalığın artırılmasına yönelik 

faaliyetlerin sayısı artırılmalıdır. Yeşil Dönüşüm konusunun yaygın biçimde “geri 

dönüşüm” ile ilişkilendirilmesinin önüne geçilerek, geleceğin işlerinde ihtiyaç 

duyulan beceriler, karbon-nötr hedefi ve yeşil işler konularında bilgilendirme 

çalışmaları yapılmalıdır. 

 

Fotoğraf 16 – Denizli Avrupa Mesleki Beceriler Haftası Fuarı 
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Fotoğraf 17 – Çorum Mesleki Eğitim Fuarı 

 

 

Fotoğraf 18 – Isparta Mesleki Eğitim Şenliği 
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Bu rapor, Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü Sosyal Ortaklar ve Projeler Daire Başkanlığı tarafından hazırlanmıştır. 


